
1
Tjänsteskrivelse

Barn- och utbildningsförvaltningen
Handläggare Datum Diarienummer
Ann-Christin Isaksson 2020-11-04 BUN/2020:269

Postadress Besöksadress Telefon
861 82 Timrå Köpmangatan 14 060-163433

Barn- och utbildningsnämnden

Ändringar i skollagen gällande fjärrundervisning och 
distansundervisning

Förslag till beslut
Barn- och utbildningsnämnden tar del av informationen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Fjärrundervisning innebär interaktiv undervisning som bedrivs med information- och 
kommunikationsteknik där lärare och elever är åtskilda i rum men inte i tid. Huvudregeln i de 
aktuella skolformerna ska vara närundervisning (undervisning på plats i skolan lokaler), 
fjärrundervisning ska vara ett nödvändigt undantag. 

Distansundervisning kan vara såväl analog som digital. Elever och lärare är oftast åtskilda, men kan 
arbeta tillsammans i realtid eller till exempel med uppgifter som ska göras inom utsatt tid. Ofta 
använder elever och lärare gemensamma ytor som delade dokument, videosamtal och chattar. De kan 
vara åtskilda i både rum och tid.

Från och med den 1 juli 2021 får skolor använda fjärrundervisning inom fler ämnen än tidigare. 
Fjärrundervisning får bland annat användas om det inte finns någon behörig lärare för en viss typ av 
undervisning eller om det är för få elever i skolan. Beslut från skolhuvudman krävs.

Regler om distansundervisning införs i skollagen. Distansundervisning får användas för en elev som 
inte kan vara i skolan på grund av en dokumenterad medicinsk, psykisk eller social problematik. En 
elev i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan kan även ha andra skäl för att inte behöva delta i 
undervisningen i skolans lokaler.

De nya reglerna gäller grundskolan, grundsärskolan, specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan och 
gymnasiesärskolan.

Både fjärrundervisning och distansundervisning ska kunna lämnas över på entreprenad. Den 
kommun eller enskilda huvudman som beställer entreprenaden har ansvar för att utbildningen 
genomförs enligt bestämmelserna i skollagen.

De nya reglerna i skollagen börjar gälla den 1 augusti 2020 och kan tillämpas på utbildning som 
börjar efter den 30 juni 2021. En ändring i offentlighets- och sekretesslagen börjar gälla den 1 januari 
2021.
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